**Tragedit**

aut era tempore famosi alimū q̄y fuit ut  
 era roma opis digni memoria aut p̄p̄m̄ sublimis  
 nota fuit incipiens ab aliquo effectū q̄ est notabilis bo  
 ad vob̄ r̄o = uitatē aut malitē, q̄ d̄t̄ratū v̄p̄ m̄ aliud  
era inq̄t̄ utatē ut oppositū ut oppositū Et horū s̄m̄ d̄t̄  
 era an q̄m̄ ab astronomis accuratissime obseruata 2ua  
 anno 742 prima est era d̄l̄m̄ij v̄m̄eſalis Secunda  
 in era era era m̄b̄n̄ḡodonoſia Tertia philippi regis  
 nota magna maradom̄ patris alexandri Quarta alexandri  
 moti p̄ q̄m̄ maḡni regis maradom̄ Quinta iulij cesaris  
 anno 622 fere

viam  
 placet  
 ali d̄t̄te  
 d̄t̄o am̄  
 m̄ s̄m̄  
 om̄no  
 d̄t̄t̄m̄  
 d̄t̄o  
 no more  
 meridie  
 q̄y in  
 m̄m̄  
 d̄t̄m̄  
 q̄m̄  
 d̄t̄m̄  
 m̄  
 d̄t̄m̄  
 d̄t̄m̄  
 m̄  
 d̄t̄m̄  
 m̄  
 d̄t̄m̄  
 m̄  
 d̄t̄m̄  
 m̄

Septa incarnationis Sui mei Jesu Christi Septima  
 Diocletiani Octava acabit Vasa resda per reg  
 pparat Decima et Ultima Alfonsi romanorum  
 et castilie regis illusterrimi Nos tamen de ho-  
 nore salvatoris mei Sui Jesu Christi potius  
 suo era precatissima (Vbi Christiani nomen  
 homines deo) Vniversis Inuice oibz tabulis  
 meis modis motibz annorum radices incar-  
 nationis Christi adiuung, firmatas ad  
expedita tabulas. No tamen de hoc q̄sio-  
 aliis locis Vbi hanc tabulam fecunda-  
 rium sed eas q̄sio raris oibz locis me-  
 dianis quada adiuta verificatiois use-  
 mola imp̄rimus de qua post hoc abieci  
 dnam Radices autem fundamentas has vocamus  
 quas sibi astronomus praxing et libito suo  
 instituit atqz et recto tempore determinat Et  
 ita ad initia annorum epi radices omnium  
 planetarum sup̄ponit. Vbi et integrum anni facie-  
 lior et expedire et motibz eorunde dno-  
 standis et salubritatis habeat accessus  
 Ino rita in tabulis meis ad plures a-  
 nos Christi et eorunde initia radices omni-  
 ptatum in Vngua sup̄ponimus. Dipping

Ut in proprijs tabulis (nisi propterea habes in-  
 genio suo) facile est recurre dicitur aut ra-  
 dias secundum quanta similitudine sunt cum  
 radijs in arboribus est fundamentum unguis  
 foliorum et fructuum et propter radijs in  
 arboribus sic motus relictus in motu ad eam  
 aut alia forma puta ad initia annorum  
 sunt fundamentum immutatio aliorum motuum  
 particularium ad tempus operatum ipsius voluntatis  
 et de generalibus hinc sequitur hactenus

Propositio prima

Tabulas motuum solis facile cogno-  
 scere Absolutis generalibus dicitur motu  
 ad tabulas particulares relictum motum et  
 primo motu solis fore per operationem Ari-  
 madmetidum igitur duo motus solis et eorum  
 diversas operationes aut habitudines, octo  
 tabulis sequuntur, quibus generis Quarta prima  
 certitudinis eandem solis remotissima est  
Secunda angulus solis exponit Tertia co-  
 dices solis motus et regnum, eigo  
 ad initia annorum cum quibus inspectis yala-  
 fore Quarta solis motus in mensibus

Moty Octo  
 tabula.

1a

2a

3a

4a

Septima  
 fiet reg  
 unum  
 de ho  
 potis  
 nominis  
 tabulis  
 in me  
 tas ad  
 quibus  
 arida  
 in me  
 is noc  
 abid  
 Vorang  
 hie suo  
 met et  
 omnin  
 in fine  
 de dno  
 effid  
 dno  
 dno  
 dno

6a. Usualibus & diebus eorum notificat Quinta  
 eisdem modis motus in horis & fractionibus  
 horarum dedit Secunda equationem ad direc-  
 tionem solis unde verus motus emergeat &  
 7a. miraleat Septima declinatione solis ab  
 aequinoctiali & omni loco & tempore anni  
 8a. Ultima sicut et tertium ortum verum motum solis  
 quae directio appellatur libris in diebus  
 in horis & min. omni tempore anni absoluit  
 Hanc tabulam notitia ex libris superius  
 libris & magna parte absoluit, & eandem  
 usum & utilitate sequitur & propositionibus hinc  
 inde demonstratur

Propositio octava

Radices solis ad initium annorum christi recte  
 quito indagare Tabula & tractatus iudicibus  
 solaribus opposita, continet in se duas tabellas Quinta  
 prima continet annos christi expositio Secunda vero  
 annos collectos Quinta autem anni expositi quin-  
 quaginta sine interruptione & singulari uni-  
 tate usque ad rectum terminum extendit ut 1, 2,  
 3, 4, 5 etc. ut hoc ad festum in tabella a-  
 novum expositum videtur Anni collecti dimittuntur

$\bar{5}$   $\bar{6}$   $\bar{7}$   $\bar{8}$   $\bar{9}$  scribitur extra sub radice  
 secundum ordinem quo ponuntur, quodlibet sub suo  
 radice s. signa sub signis gradus sub  $\bar{9}$   
 dicitur, nisi sub minus et sub sub  $\bar{9}$   
 quibus addit non radice resultat radice ma-  
 gis motus sub ad principium anni solati sui  
 aut minus annorum posterum (ut ple-  
 rumque fit) non prae inueniunt in tabula  
 inter non minus minus posterum in  
 tabula recte  $\bar{5}$   $\bar{6}$   $\bar{7}$   $\bar{8}$   $\bar{9}$  in directo in-  
 uentis nota extra sub radice secundum ordi-  
 nem suum et quodlibet sub suo sub deinde non  
 residuo minus annorum et in minore si re-  
 siduum non prae inueniunt in eadem  
 tabula  $\bar{5}$   $\bar{6}$   $\bar{7}$   $\bar{8}$   $\bar{9}$  scribitur extra sub  
 alijs  $\bar{7}$   $\bar{8}$   $\bar{9}$  et ut breviter negotium  
 absoluitur, hoc fac toties intrando tabula  
 in annorum collectorem quod expressum quibus  
 totus minus annorum posterum absolutum  
 fuerit  $\bar{2}$   $\bar{3}$   $\bar{4}$   $\bar{5}$   $\bar{6}$   $\bar{7}$   $\bar{8}$   $\bar{9}$  addere omnia simul,  
 sita similibus et a subtrahendis inchoandis  
 est labor additio. Adde ergo  $\bar{2}$   $\bar{2}$   $\bar{2}$   $\bar{2}$  si  
 in 60 ut ultra eueniant  $\bar{7}$   $\bar{6}$   $\bar{5}$   $\bar{4}$   $\bar{3}$  ad-  
 dat loco eorum minus addere unitate reliquis

in suo loco servatq demide un. simili ralla  
 2 q qbuslibz 50 un. qdibz unu vendi  
 adunq, reliquis in suo loco dimissis  
 Cetera quodq simul unq 2 si in 30 et  
 plures convererint, sup q 30 qdibz demp  
 signis addi unu signu danti si quis ut  
 lert, si 12 exusserint, sive rpe uno xty  
 abye 1/2 tates qtes poterit Reliqz itru in  
 suo loco servatq 2 no facto qdibz sibi Radix  
 medij medij solis ad annu ppositi Hing  
 rei hor arripa ceptu Anno registi 1508  
 nreuti hiber supputata radice solis ad prin  
 cipiu anni ortani Considera igit qd ad ano  
 natiuitat registi vsq in omi oblatu fluce  
 runt mille quingenti 2 septu anni qdibz  
 ann pfecti In abaro arithmetico psumm  
 strico distincte radice solis are registi si  
 5 3 un 2 demide in tabula radice  
 solis 8 18 23  
 numeri amocū, annos qst decatos .f. 1504  
 2 no invenio Offendo aut in tabula 1000  
 numeru minore ppingore 2 ad uig pte  
 repio 0 3 un 2  
 7 70/49, 9 alijs relative sub  
 unqo hor qd similia sibi similibus 2

radice  
 sub suo  
 q sub q  
 pte  
 adiq me  
 oblati Sin  
 (u pte  
 tabula  
 re in  
 ucto in  
 in ad  
 in d  
 re si re  
 eand  
 tra sub  
 xpo  
 o tabula  
 qdibz  
 pte  
 pte  
 o arid  
 2, 2 si  
 pte ab  
 reliquid

absolutus est numerus 1000. Cosequitur itum pro  
 in tabula numeri residuum s<sup>h</sup> 507  
 et quia eundem prout non invenio in p<sup>o</sup> dice  
 tabula in numero minori viridiori s<sup>h</sup>  
 500 et hinc sane invenio et in dicitur  
 eiq<sup>o</sup> habeo  $\begin{matrix} \bar{5} & \bar{9} & \bar{m} & \bar{z} \\ 0 & 3 & 40 & 24 \end{matrix}$  q<sup>o</sup> alijs relatijs  
 subijcto et sit 500 absolui Ad q<sup>o</sup> sup<sup>o</sup> sit  
 7 anni quos in tabula annorum cepi  
 loci offendo et in linea dextra versus  
 invenio  $\begin{matrix} \bar{5} & \bar{9} & \bar{m} & \bar{z} \\ 11 & 29 & 18 & 44 \end{matrix}$  q<sup>o</sup> itum alijs sub-  
 jectis et subint<sup>o</sup> m<sup>o</sup>ari octo talit<sup>o</sup> ordinati:  
 Ado igit<sup>o</sup>  $\begin{matrix} \bar{z} & \bar{5} & \bar{9} & \bar{m} & \bar{z} \\ 140 & \bar{z} & a & \bar{z} & \bar{z} \end{matrix}$  et ad 5  $\begin{matrix} \bar{9} & \bar{m} & \bar{z} \\ 8 & 18 & 23 \end{matrix}$   
 ligo 140  $\bar{z}$ , a  $\bar{z}$  s<sup>o</sup> bis  $\begin{matrix} 9 & 8 & 18 & 23 \\ 0 & 7 & 20 & 49 \end{matrix}$   
 demo et minus addo  $\begin{matrix} 2 & 0 & 3 & 40 & 24 \\ 11 & 29 & 18 & 44 \end{matrix}$   
 et remanet 20  $\bar{z}$  q<sup>o</sup> seruo  
 in loco suo deinde relinquo minuta si-  
 mil<sup>o</sup> et evadit 98, et quia excedit 80 de-  
 mo ab eis 80 simul, et loco eorum q<sup>o</sup> d<sup>o</sup> b<sup>o</sup>  
 addo i<sup>o</sup> grad<sup>o</sup> et remanet 38 mi. Pre-  
 terea q<sup>o</sup> d<sup>o</sup> b<sup>o</sup> grad<sup>o</sup> in vni<sup>o</sup> et habeo 48  
 et quia excedit signum remanens, restio ab  
 eis 30 et q<sup>o</sup> eis signis addo vni<sup>o</sup> signi  
 et in residuo habeo 18 s<sup>o</sup> q<sup>o</sup> in suo loco  
 relinquo Tandem addo signa simul et